



DiBa Forsikring A/S

Halvårsrapport

2006

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
OPLYSNINGER OM SELSKABET	1
LEDELSESPÅTEGNING	2
ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS	3 - 4
RESULTATOPGØRELSE	5
AKTIVER	6
PASSIVER	7
NOTER	8 - 14
FEMÅRSOVERSIGT	15

OPLYSNINGER OM SELSKABET

Selskab:

DiBa Forsikring A/S
Axeltorv 4
4700 Næstved

CVR nr. 20 82 00 98
Telefon. 55 75 49 00

Bestyrelse:

Direktør Georg Knudsen, formand
Advokat Frank Møller Nielsen, næstformand
Direktør Claus Schroll
Direktør Flemming Jensen

Direktion:

Arne Lund

Revision:

PricewaterhouseCoopers
Toldbuen 1
4700 Næstved

LEDELSESPÅTEGNING

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten for regnskabsperioden 1. januar - 30. juni 2006 for DiBa Forsikring A/S.

Halvårsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed og finanstilsynets bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber m.fl..

Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige. Vi finder endvidere den samlede præsentation af halvårsrapporten retvisende. Halvårsrapporten giver efter vores opfattelse et retvisende billede af Diba Forsikrings aktiver og passiver, den finansielle stilling samt resultatet af Diba forsikrings aktiviteter og pengestrømme.

Halvårsrapporten indstilles til godkendelse.

Næstved, den 18. august 2006

Direktion:

Arne Lund

/

Irena Kjærgård
Bogholder

Bestyrelsen:

Georg Knudsen
Formand

Frank Møller Nielsen
Næstformand

Claus Schroll

Flemming Jensen

ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Halvårsrapporten er udarbejdet i overensstemmelse med lov om finansiel virksomhed samt Finanstilsynets senest udstedte bekendtgørelse om finansielle rapporter for forsikringsselskaber m.fl.

Indtægts- og udgiftskriterier:

Præmieindtægter f.e.r. omfatter årets opkrævede præmier med fradrag af de til genforsikringen afgivne præmier, reguleret for bevægelserne i præmiehensættelserne svarende til en periodisering efter forsikringernes dækningsperiode.

Erstatningsudgifter f.e.r. omfatter årets udbetalinger samt skadebehandlingsomkostninger med fradrag af modtaget genforsikringsandel, periodiseret over transaktionernes levetid og medregnet i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsperioden.

Forskydningen i præmie- og skadehensættelserne er ligeledes periodiserede til regnskabsperioden og opgjort individuelt for den enkelte police og skade.

Renter af bankindestående og obligationer periodiseres, så optjente ikke modtagne renter medregnes i regnskabet.

Andre ordinære indtægter og udgifter omfatter provisioner fra andre selskaber vedrørende forsikringer uden koncession.

Immaterielle aktiver:

Forsikringsmæssig kontrakt rettighed til erhvervsportefølje afskrives nu lineært over 10 år, svarende til porteføljens forventede afløb.

Principændring tilbage til 01.01. 2005.

Afskrivning for 2005 er korrigeret i sammenligningstal for 2005 - ført over egenkapitalen.

Værdipapirer:

Noterede værdipapirer optages til de af Fondsbørsen noterede markedsværdier ultimo året.

Udtrukne obligationer optages dog til kurs 100.

Unoterede værdipapirer optages til markedsværdi på opgørelsestidspunktet.

Tilgodehavender:

Selskabets tilgodehavender optages til nominal værdi efter afskrivninger af uerholdelige fordringer.

Inventar og edb-anlæg m.v. :

Inventar og edb-anlæg m.v. optages til anskaffelsesværdi med fradrag af lineære afskrivninger. Anskaffelser på op til 50.000 kr. afskrives fuldt ud i anskaffelsesåret, mens afskrivninger for øvrige anskaffelser er baseret på en forventet brugstid på 4-5 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse eller skrotning af et materielt aktiv opgøres som forskellen mellem salgspris reduceret med nedtagelses- og salgsmkostninger og bogført værdi. Beløbet medregnes i resultatopgørelsen som andre ordinære indtægter henholdsvis andre ordinære udgifter.

Skat:

Selskabet er sambeskattet med Diba Bank A/S. Selskabsskatten betales i henhold til acontoskatteordningen. Selskabsskatten beregnes med 28 %.

Udskudt skat beregnes med 28 % og optages i balancen under henholdsvis "hensættelser til forpligtelser" eller "andre aktiver".

Årets ændringer i udskudt skat udgifts- henholdsvis indtægtsføres i resultatopgørelsen.

Selskabet ejes 100 % af DiBa Bank A/S og er sambeskattet med moderselskabet. Skatten afholdes i de enkelte selskaber.

Erstatningshensættelser:

Erstatningshensættelser og tilgodehavender vedrørende skader er opgjort efter en individuel vurdering af hver enkelt uafsluttet skade. I erstatningshensættelserne indgår endvidere en hensættelse til imødegåelse af indtrufne men endnu ikke anmeldte skader.

Erstatningshensættelser diskonteres ud fra den forventede afvikling af hensættelserne.

Resultatopgørelse

for perioden 1. januar til 30. juni 2006

	2006	2005
Note	t.kr.	t.kr.
Bruttopræmier	41.376	34.354
1 Afgivne forsikringspræmier	-19.120	-18.036
Ændring i præmiehensættelser	-9.497	-7.696
1 Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	4.476	3.892
Præmieindtægter f.e.r., i alt	17.235	12.514
2 Forsikringsteknisk rente	467	335
12 Diskontering	-135	0
Udbetalte erstatninger	-17.663	-15.640
1 Modtaget genforsikringsdækning	10.103	7.740
Ændring i erstatningshensættelser	-1.360	2.764
1 Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-1.767	-3.106
Erstatningsudgifter f.e.r., i alt	-10.687	-8.242
Erhvervelsesomkostninger	-3.612	-2.983
Administrationsomkostninger	-4.582	-3.357
1 Provisioner og gevinstandele fra genforsikringselskaber	4.502	4.088
3 Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r. , i alt	-3.692	-2.252
4 FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT	3.188	2.355
Renteindtægter og udbytter m.v.	1.692	1.520
5 Kursreguleringer	1.677	325
Renteudgifter	-2	-60
Investeringsafkast, i alt	3.367	1.785
2 Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser	-467	-335
INVESTERINGSAFKAST EFTER FORSIKRINGSTEKNISK RENTE	2.900	1.450
Andre indtægter	471	263
RESULTAT FØR SKAT	6.559	4.068
6 Skat	-1.157	-1.187
HALVÅRSRESULTAT	5.402	2.881

Balance pr. 30. juni 2006

	2006	Pr. 31.12 2005
	t.kr.	t.kr.
A K T I V E R		
Note		
7 Forsikringsmæssige kontraktrettigheder	548	580
IMMATERIELLE AKTIVER	548	580
8 Driftsmidler	0	0
MATERIELLE AKTIVER, I ALT	0	0
9 Kapitalandele	4.588	2.291
10 Obligationer	40.711	35.719
Andele i kollektive investeringer	50	50
Indlån i kreditinstitutter	57.954	49.654
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender	8	5
Andre finansielle investeringsaktiver, i alt	103.311	87.719
INVESTERINGSAKTIVER, I ALT	103.311	87.719
Genforsikringsandele af præmiehensættelser	14.710	10.234
Genforsikringsandele af erstatningshensættelser	12.981	14.981
Genforsikringsandele af hensættelser til forsikringskontrakter, i alt	27.691	25.215
Tilgodehavender hos forsikringstagere	5.537	3.365
Tilgodehavender i forbindelse med direkte forsikringskontrakter, i alt	5.537	3.365
Tilgodehavender hos forsikringsvirksomheder	0	1.083
Andre tilgodehavender	0	85
TILGODEHAVENDER, I ALT	33.228	29.748
Udskudte skatteaktiver	116	0
ANDRE AKTIVER, I ALT	116	0
Tilgodehavende renter	1.680	814
Andre periodeafgrænsningsposter	1.735	717
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER, I ALT	3.415	1.531
AKTIVER, I ALT	140.618	119.578

Balance pr. 30. juni 2006

	<u>2006</u>	Pr. 31.12 <u>2005</u>
	t.kr.	t.kr.
P A S S I V E R		
Note		
Aktiekapital	40.000	40.000
Overført overskud	25.961	20.559
11 EGENKAPITAL, I ALT	65.961	60.559
Præmiehensættelser	35.644	26.147
12 Erstatningshensættelser	27.605	26.219
HENSÆTTELSE TIL FORSIKRINGSKONTRAKTER, I ALT	63.249	52.366
Pensioner og lignende forpligtigelser	707	708
Udskudte skatteforpligtigelser	0	138
HENSATTE FORPLIGTELSE, I ALT	707	846
13 Gæld i forbindelse med genforsikring	3.433	1.936
14 Gæld til tilknyttede virksomheder	3.418	1.587
15 Aktuelle skatteforpligtigelser	0	0
Anden gæld	2.770	2.281
GÆLD, I ALT	9.621	5.804
PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER	1.080	3
PASSIVER , I ALT	140.618	119.578

16 Afløbsresultat

17 Eventualforpligtigelser

18 Transaktioner med nærtstående parter

19 Ejerforhold

Noter

	Pr. 30/6 2006	Pr. 30/6 2005
	t.kr.	t.kr.
1 RESULTAT AF GENFORSIKRING		
Genforsikringspræmier	-19.120	-18.036
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser	4.476	3.892
Genforsikringsandel af udbetalte erstatninger	10.103	7.740
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser	-1.767	-3.106
Genforsikringsprovisioner	4.502	4.088
	-1.806	-5.422
2 FORSIKRINGSTEKNISK RENTE F.E.R.		
Beløbet beregnes på grundlag af gennemsnitlige primo / ultimo opgørelser af de forsikringsmæssige hensættelser f.e.r. med en gennemsnitsrente for obligationer med en restløbetid på under 3 år. (3,26% for 2006)	467	335
3 FORSIKRINGSMÆSSIGE DRIFTSOMKOSTNINGER F.E.R.		
<i>Erhvervsomkostninger</i>		
Provisioner til salgsmedarbejdere m.v.	3.612	2.983
<i>Administrationsomkostninger</i>		
Afskrivninger på forsikringsmæssige kontrakt rettigheder	32	97
Øvrige administrationsomkostninger incl. gager	4.550	3.260
	4.582	3.357
<i>Provisioner fra genforsikringsselskaber</i>		
Modtagne provisioner	-4.502	-4.088
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r.	3.692	2.252
Heraf udgør:		
<i>Honorar</i>		
Revisionshonorar	80	34
Selskabet har intern revision.		
Gennemsnitlig antal heltidsbeskæftigede	19	16
<i>Personaleudgifter</i>		
Lønninger	3.268	3.012
Pensionsudgifter	428	341
Andre udgifter til social sikring	123	85
Lønsumsafgift	428	357
	4.247	3.795
Lønninger til direktionen	639	460
Regulering hensat tantieme	-59	66
	580	526
Skadebehandlingsomkostninger overført til udbetalte erstatninger	-2.156	-1.566
Lønninger og vederlag m.v. i alt	2.671	2.755

Noter

note 4

FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT

(1.000 kr.)

<u>Halvårsrapport 30/6 2006</u>	Erhverv	Privat	Person Ulykke	Motor Ansvar	Motor Kasko	Total
Bruttopræmier	5.926	13.407	2.918	8.590	10.535	41.376
Bruttopræmieindtægter	4.340	10.421	2.192	6.676	8.250	31.879
Bruttoerstatningsudgifter	-2.096	-7.077	-1.710	-3.506	-4.634	-19.023
Bruttodriftsomkostninger	-1.639	-2.868	-819	-1.229	-1.639	-8.194
Resultat af afgiven forretning	-1.216	-1.444	2.744	-1.019	-871	-1.806
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	32	179	-12	59	74	332
Forsikringsteknisk resultat	-581	-789	2.395	980	1.180	3.188
Skade antal	80	546	70	157	428	1.281
Gennemsnits skade	26	13	24	22	11	15
Erstatningsfrekvens (antal erstn.pr.1000 policer)	35	55	20	46	153	58

<u>Halvårsrapport 30/6 2005</u>	Erhverv	Privat	Person Ulykke	Motor Ansvar	Motor Kasko	Total
Bruttopræmier	4.659	11.787	2.377	7.157	8.374	34.354
Bruttopræmieindtægter	3.587	8.768	1.855	5.774	6.674	26.658
Bruttoerstatningsudgifter	-470	-5.101	-536	-2.850	-3.920	-12.877
Bruttodriftsomkostninger	-1.268	-2.219	-634	-951	-1.268	-6.340
Resultat af afgiven forretning	-2.018	-828	-808	-1.021	-746	-5.421
Forsikringsteknisk rente f.e.r.	15	84	67	133	36	335
Forsikringsteknisk resultat	-154	704	-56	1.085	776	2.355
Skade antal	39	607	66	141	395	1.248
Gennemsnits skade	12	8	8	20	10	10
Skadefrekvens (antal skader pr. 1000 poliser)	19	68	21	47	161	64

Fordelingsnøgler:

Erhvervsomkostninger er fordelt efter provisionsopgørelser til salgspersonale m.v.

Lønomsomkostninger til personale m.v. er fordelt efter skønnede, forbrugte andele vedrørende police- & skadebehandling m.v.

Øvrige administrationsomkostninger er fordelt efter præmieandelens størrelse i forhold til den samlede præmieindtægt.

Selskabet har alene præmieindtægter fra Danmark.

Noter

	Pr. 30/6 2006	Pr. 30/6 2005
	t.kr.	t.kr.
5 KURSREGULERINGER		
Realis.gev. obligationer	-6	-5
Realis. gevinst	-6	-5
Urealis.gev. - kursreg. Aktier	-2.296	-175
Urealis.gev. - kursreg. Obligationer	0	-210
Urealis.gevinst	-2.296	-385
Realis. tab obligationer	1	65
Realiseret tab	1	65
Urealis. tab - kursreg. Obligationer	734	0
Urealis. tab	734	0
Kursreg. v/ Diskonterede Erstatningshensættelser	-110	0
Kursreguleringer, i alt	-1.677	-325
6 SKAT		
Skat af skattepligtig indkomst for året 2006	1.407	1.075
Skat vedrørende tidligere år	4	0
	1.411	1.075
<i>Udskudt skat</i>		
Hensættelse for året 2006	-116	-83
Hensættelse for året 2005, tilbageført	-138	195
	-254	112
Skat, i alt	1.157	1.187
Beregnet 28% skat af årets resultat før skat	1.836	1.139
Skat af ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indt.	-679	48
	1.157	1.187

Noter

	Pr. 30/6	Pr. 31/12
	<u>2006</u>	2005
	t.kr.	t.kr.
7 FORSIKRINGSMÆSSIGE KONTRAKT RETTIGHEDER		
Kostpris, primo	644	644
Tilgang til kostpriser	0	0
Kostpris, ultimo	644	644
Afskrivning, primo	64	0
Årets afskrivning	32	64
Afskrivning, ultimo	96	64
Bogført værdi, ultimo	548	580
Afskrivning for 2005 er ført over egenkap. som følge af praksisændringer.		
8 DRIFTSMIDLER		
Kostpris, primo	0	450
Tilgang til kostpriser	0	0
Afgang til kostpriser	0	-450
Kostpris, ultimo	0	0
Afskrivninger, primo	0	417
Årets afskrivninger	0	34
Tilbageført afskrivning vedrørende årets afgang	0	-450
Afskrivninger, ultimo	0	0
Bogført værdi , ultimo	0	0
9 KAPITALANDELE		
Kostpris, primo	1.110	1.110
Tilgang til kostpriser	0	0
Afgang til kostpriser	0	0
Kostpris, ultimo	1.110	1.110
Urealiserede kursreguleringer, primo	1.181	1.004
Årets kursreguleringer	2.297	177
Urealiserede kursreguleringer, ultimo	3.478	1.181
Bogført værdi, ultimo	4.588	2.291

Noter

	Pr. 30/6	Pr. 31/12
	<u>2006</u>	2005
	t.kr.	t.kr.
10 OBLIGATIONER		
Kostpris, primo	36.025	34.555
Tilgang til kostpriser	6.435	15.617
Afgang til kostpriser	709	14.147
Kostpris, ultimo	41.751	36.025
Urealiserede kursreguleringer, primo	-306	-92
Årets kursreguleringer	-734	-214
Urealiserede kursreguleringer, ultimo	-1.040	-306
Bogført værdi, ultimo	40.711	35.719
11 EGENKAPITAL		
Aktiekapital	40.000	40.000
Overført overskud		
Saldo primo	20.559	15.768
Periodens resultat	5.402	4.855
Korrektion pr. 1/1 2005 (jævnfør ændret regnskabspraksis)	0	-64
Saldo ultimo	25.961	20.559
Egenkapital, i alt	65.961	60.559
Antal aktier: 400 stk		
Pålydende : kr. 100.000		
BASISKAPITAL		
Egenkapital	65.961	60.559
Immaterielle aktiver	-548	-644
Skatteaktiver	-116	0
Diskontering af erstatningshensættelser	-575	-600
Basiskapital, i alt	64.722	59.315
Kapitalkrav / Solvensmargen	5.510	5.510

Noter

	Pr. 30/6	Pr. 31/12
	<u>2006</u>	2005
	t.kr.	t.kr.
12 ERSTATNINGSHENSÆTTELSE		
Bruttoerstatningshensættelser	26.280	25.319
Hensættelse til skadebehandlingsomkostninger	1.900	1.500
Diskontering af erstatningshensættelse - primo	-600	-701
Diskontering af erstatningshensættelse - ændring til forsikr. tekn. rt.	135	101
Erstatningshensættelse vedrørende teknisk resultat	27.715	26.219
Diskontering af erstatningshensættelse-ændr. rente sats til kursreg.	-110	0
Erstatningshensættelser, i alt	27.605	26.219
<p>Bruttoerstatningshensættelser er opgjort uden fradrag af væsentlige aktiver eller rettigheder.</p>		
13 GÆLD I FORBINDELSE MED GENFORSIKRING		
Hensat til imødegåelse af afløb på skader, indtrådt før år 2000	0	1.845
Skyldigt til Reassurance	3.128	0
Skyldigt Co-assurance	305	91
	3.433	1.936
14 GÆLD TIL TILKNYTTET VIRKSOMHEDER		
Skyldig skat vedrørende 2006	1.407	1.490
Skyldig provision 1. halvår 2006	2.011	97
Skyldig til DiBa Bank mellemregning	3.418	1.587
15 SELSKABSSKAT		
Skat af årets skattepligtige indkomst 2006	1.407	1.542
Betalt á conto skat for året	0	-52
Procenttillæg til selskabsskat	0	0
Skyldig skat v/ 2005	0	0
Skyldig skat - overført DiBa Bank mellemregning, note 14	-1.407	-1.490
Skyldig til skattevæsenet	0	0

Noter

	Pr. 30/6	Pr. 30/6
	<u>2006</u>	<u>2005</u>
	t.kr.	t.kr.
16 AFLØBSRESULTAT		
<i>Bruttoafløbsresultat</i>		
Bruttoerstatningshensættelser primo	26.219	29.708
Udbetalte erstatninger vedr. tidligere år	-8.369	-6.850
Bruttoerstatningshensættelser ultimo	-16.744	-18.846
For meget hensat	1.106	4.012
 <i>Afløbsresultat f.e.r.</i>		
Erstatningshensættelser primo f.e.r.	11.238	10.219
Udbetalte erstatninger vedr. tidligere år f.e.r	-2.714	-2.364
Erstatningshensættelse ultimo f.e.r.	-8.083	-6.347
For meget hensat f.e.r.	441	1.508

17 EVENTUALFORPLIGTELSER

Selskabet hæfter solidarisk med DiBa Bank A/S, DiBa Bolig A/S og DiBa Invest A/S, for skat af koncernens sambeskattede indkomst for årene forud for 2006. Derudover påhviler der ikke selskabet andre eventualforpligtelser.

18 TRANSAKTIONER OG AFTALER MED FORBUNDNE VIRKSOMHEDER

DiBa Bank

DiBa Bank udlejer 460 m2 kontorlokaler til DiBa Forsikring. Prisfastsættelsen sker på markedsvilkår.

Der er indgået argenturaftale mellem DiBa Bank og forsikringssselskabet. Forsikringssselskabet betaler honorar til DiBa Bank, for de forsikringsaftaler der serviceres gennen banken. Fastsættelse af honorar sker på markedsvilkår.

Forsikringssselskabets formue i fondsaktiver varetages af DiBa Bank. Prisfastsættelse af formueforvaltning sker på markedsvilkår.

19 EJERFORHOLD

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller 5% af aktiekapitalen:

DiBa Bank A/S, Axeltorv 4, 4700 Næstved

Femårsoversigt

(1000 kr.)

	30.06 2006	30.06 2005	2005	2004	2003	2002
HOVEDTAL :						
Bruttopræmieindtægter	31.879	26.658	56.635	46.829	37.901	31.597
Bruttoerstatningsudgifter	-19.023	-12.877	-26.256	-31.235	-23.105	-16.314
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	-8.194	-6.340	-13.094	-11.371	-14.504	-12.907
Resultat af genforsikring	-1.806	-5.421	-13.454	-3.690	-5.143	-6.733
For egen regning						
Præmieindtægter	17.235	12.514	26.295	16.092	11.849	10.022
Forsikringsteknisk rente	467	335	590	432	*	*
Diskontering	-135	0	-101	0	*	*
Erstatningsudgifter	-10.687	-8.242	-16.402	-11.247	*	*
Forsikringsmæssige driftsomkostninger	<u>-3.692</u>	<u>-2.252</u>	<u>-6.063</u>	<u>-4.312</u>	*	*
Forsikringsteknisk resultat	3.188	2.355	4.319	965	-4.526	-3.986
Invest. afkast efter forsikr.teknisk rente	2.900	1.450	2.138	2.998	2.597	3.402
Årets resultat	5.402	2.881	4.855	2.897	-1.244	-390
Afløbsresultat	1.106	4.012	9.449	3.074	1.165	1.711
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	63.249	57.184	52.366	52.252	37.702	27.523
Forsikringsaktiver, i alt	27.691	31.645	25.215	30.859	23.475	16.921
Egenkapital , i alt	65.961	58.650	60.559	55.769	53.761	55.005
Basiskapital	64.722	57.395	59.315	54.229	53.646	55.005
Solvensdækning	5.510	5.461	5.510	4.696	3.703	3.200
Aktiver, i alt	140.618	127.077	119.578	114.367	74.913	72.181
NØGLETAL :						
Bruttoerstatnings %	59,7	48,3	46,4	66,7	*	*
Genforsikrings % nettto	<u>5,7</u>	<u>20,3</u>	<u>23,8</u>	<u>7,9</u>	*	*
	65,3	68,6	70,1	74,6	*	*
Bruttoomkostnings % brutto	<u>25,7</u>	<u>23,8</u>	<u>23,1</u>	<u>24,3</u>	*	*
Combined ratio	91,0	92,4	93,2	98,9	*	*
Operating ratio	83,4	87,7	89,8	92,9	*	*
Relativt afløbsresultat, brutto	4,2	13,5	31,1	*	*	*
Relativt afløbsresultat f.e.r	4,9	14,8	30,2	*	*	*
Egenkapitalforrentning i %	8,7	5,1	8,3	5,3	-2,3	-0,7
Solvensdækning	11,7	10,5	10,8	11,5	14,5	17,2

* manglende sammenligningstal,
jævnfør ændret regnskabspraksis.